ubicado el "NODO Bas", mediante la cual acuerdan modificar la cláusula 
segunda, que quedará redactada en los siguientes términos: 

" .. . SEGUNDA: "LA MUNICIPALIDAD" reconoce a "EL CONSORCIO" la suma en 
pagos mensuales según se detalla a continuación que asciende en total a pesos 
QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
VEINTIUNO CON 41/100 ($15.879.121,41) en concepto de indemnización en 
razón de la servidumbre que se constituye. Los pagos se realizarán acorde al 
siguiente detalle: 
1. De mes 1 al 17 inclusive pesos veinte mil mensuales($ 20.000.-)
2. Del mes 18 al 21 inclusive pesos cientos sesenta mil mensuales($ 160.000.-)
3. Del mes 22 al 27 inclusive pesos ciento noventa y dos mil mensuales ($
192.000.-)
4. Del mes 28 al 33 inclusive pesos doscientos treinta mil cuatrocientos mensuales

($230. 400. -)
5. Del mes 34 al 39 inclusive pesos doscientos setenta y seis mil cuatrocientos
ochenta mensuales ($276.480.-)
6. Del mes 40 al 45 inclusive pesos trescientos treinta y un mil setecientos setenta
y seis mensuales ($331. 776.-)
7. Del mes 46 al 51 inclusive pesos trescientos noventa y ocho mil ciento treinta y
uno con 20/100.- mensuales($ 398.131,20.-)
8. Del mes 52 al 57 inclusive pesos cuatrocientos setenta y siete mil setecientos
cincuenta y siete con 441100.- mensuales($ 477. 757,44.-)
9. Los meses 58 y 60 a pesos quinientos setenta y tres mil trescientos ocho con
931100.- mensuales($ 573.308,93.-) ... "

Artículo-2°:-Autorízase al Poder Ejecutivo a realizar las recompos1c1ones 

presupuestarias correspondientes, para hacer frente a las obligaciones 
que se refiere el Artículo 1 º .-